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2. Jahrestagung 
Career Services Netzwerk der Schweiz (CSNCH)  

Donnerstag, 20. Juni 2013, 09:30 – 16:00 Uhr 
 
 
Durchführungsort: 
 
FHS St.Gallen, Hochschule für Angewandte Wissenschaften 
Rosenbergstrasse 59  
9000 St.Gallen (beim Bahnhof) 
Tel: +41 71 226 14 00 
 
 
Detailprogramm 
 
09:00 Türöffnung Ankommen bei Kaffee und Gipfeli Raum 416, 4. ET 
09:30 Welcome Prof. Dr. Sibylle Minder-Hochreutener 

Fachbereichsleiterin Wirtschaft 
FHS St. Gallen 

Raum 416, 4. ET 

09:35 Begrüssung von 
Seiten CSNCH 

Roger Gfrörer, Leiter Career Services 
Universität Zürich 

Raum 416, 4. ET 

09:45 Input Referat 
Networking 

Sebastian Hergott, Ressortleiter 
Recruiting/ Headhunter bei der Dr. 
Schmidt & Partner Personalberatung 
GmbH 

Raum 416, 4. ET 

10:30 1. Workshop-Runde WS 1: Student Services Raum 201, 2. ET 
  WS 2: Employer Relations Raum 206, 2. ET 
  WS 3: Qualitätskriterien Praktika Raum 227, 2. ET 
  WS 4: Lange Nacht der Karriere Raum 232, 2. ET 
12:00 Mittagessen Mensa FHS St.Gallen Parterre 
13:00 2. Workshop-Runde WS 1: Student Services Raum 201, 2. ET 
  WS 2: Employer Relations Raum 206, 2. ET 
  WS 3: Qualitätskriterien Praktika Raum 227, 2. ET 
14:20 Austausch Moderatorinnen und Moderatoren  
14:30 Präsentation der 

Findings 
Moderatorinnen/Moderatoren Raum 416, 4. ET 

15:15 Closing Roger Gfrörer Raum 416, 4. ET 
15:30 Apéro FHS St.Gallen 11. Etage 
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Workshop Einteilungen 
 
 
Workshop 1:  Student Services 
 
• Ziele; Maßnahmen, Mittel 
• Ansätze, Lösungen, Erfahrungen 
• Angebotsplanung und Qualitätssicherung 
 
Ziel:   Sammeln der Erfahrungen der verschiedenen Career Services 
 
Moderation:  Roger Gfrörer, Uni Zürich / Ines Danuser, HTW Chur 
 
Raum:  201, 2. Etage 
 
10:30 – 12:00: 
 
1. Ines Danuser, HTW Chur (Moderation) 
2. Ingrid Vettiger, HSR 
3. Maria Bundi, HTW Chur 
4. Markus Kühne, HSG 
5. Gerd Winandi, HSG 

13:00 – 14:20: 
 
1. Roger Gfrörer, Uni ZH (Moderation) 
2. Marion Schönenberger, HSG 
3. Patrick Brauchbar, HSG 
4. Birgit Müller, Uni Basel 
5. Michael Zollinger, HS Luzern 
6. Katrin Meier, FHS St.Gallen 
7. Claudia Moser, FHS St.Gallen 
8. Andrea Renz, FHS St.Gallen 

 
 
Workshop 2: Employer Relations 
 
• Ziele; Maßnahmen, Mittel 
• Ansätze, Lösungen, Erfahrungen 
• Angebotsplanung und Qualitätssicherung 
 
Ziel:  
Vormittag:   Employer Relations und das Netzwerken  
Nachmittag:   Erfolgsfaktoren und Best Pratice von Employer Branding Formaten  
  erarbeiten 
   
Moderation:  Alexandra Richter, HSLU / Markus Kühne, HSG / Patrick Brauchbar, HSG  
 
Raum:  206, 2. Etage 
 

10:30 – 12:00: 
 
1. Alexandra Richter, HSLU (Moderation) 
2. Markus Kühne (Moderation) 
3. Anne Pajarinen, Uni Konstanz 
4. Birgit Demuth, HS Ravensburg-

Weingarten 
5. Katrin Meier, FHS St.Gallen 
6. Michael Zollinger, HSLU 
7. Andrea Renz, FHS St.Gallen 
 

13:00 – 14:20 
 
1. Markus Kühne, HSG (Moderation) 
2. Patrick Brauchbar, HSG (Moderation) 
3. Alexandra Richter, HSLU (Moderation) 
4. Ingrid Vettiger; HSR 
5. Franziska Haller, HSG 
6. Rahel Chopathar, ETH 
7. Susanne Furrer, HSLU 
8. Diana Caputo, Uni Konstanz 
9. Riccarda Ryffel, HTW 
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Workshop 3: Qualitätskriterien von Praktika 
 
- Welche Kriterien erfüllen gute Praktika? 
- Wie können die Studierenden bei der Prüfung von Praktika-Ausschreibungen unterstützt 
  werden?  
- Wie können die Arbeitgeber in der Gestaltung von Praktika unterstützt werden? 
 
Ziel:   Erarbeiten einer Checkliste, die allen Career Services der Schweiz als  
  Grundlage dienen kann (Produkt des CSNCH für Studierende und  
   Arbeitgeber) 
 
Moderation:  Kathrin Eichenberger, FHS St.Gallen / Inés Constantin, ETH  
 
Raum:  227, 2. Etage 
 
10:30 – 12:00: 
 
1. Kathrin Eichenberger, FHS St.Gallen 

(Moderation) 
2. Inés Constantin, ETH (Moderation) 
3. Evelyn Kappel, ETH  
4. Diana Caputo, Uni Konstanz 
5. Marion Schönenberger, HSG 
6. Birgit Müller, Uni Basel 
7. Susanne Furrer, HSLU 
 

13:00 – 14:20 
 
1. Inés Constantin, ETH (Moderation) 
2. Kathrin Eichenberger, FHS St.Gallen 

(Moderation) 
3. Maria Bundi, HTW Chur 
4. Anne Pajarinen; Uni Konstanz 
5. Ines Danuser, HTW 
6. Brigitte Läderach, HSG 
7. Gerd Winandi, HSG 
8. Thomas Fosco, HSLU 

 
 
Workshop 4: Lange Nacht der Karriere? 
 
Die „lange Nacht der aufgeschobenen Hausarbeiten“ http://campus.nzz.ch/blogs/die-lange-
nacht-der-aufgeschobenen-hausarbeiten ist eine Veranstaltung, die zeitgleich an 
verschiedenen Universitäten Deutschlands angeboten wird. 
 
Ziel:   In diesem Workshop sollen Ideen gesammelt und ein Konzept für einen   
  gemeinsamen Event aller Career Services der Schweiz analog zur langen  
  Nacht entwickelt werden 
 
Moderation:  Natalie Breitenstein, Uni Zürich / Thomas Fosco, HSLU 
 
Raum:  232 , 2. Etage 
 
10:30 – 12:00: 
 
1. Natalie Breitenstein, Uni ZH (Moderation) 
2. Thomas Fosco, HSLU (Moderation) 
3. Brigitte Läderach, HSG 
4. Isabelle Tanner, FHS St.Gallen 
5. Claudia Moser, FHS St.Gallen 
6. Riccarda Ryffel, HTW 
 

 

 
  

http://campus.nzz.ch/blogs/die-lange-nacht-der-aufgeschobenen-hausarbeiten
http://campus.nzz.ch/blogs/die-lange-nacht-der-aufgeschobenen-hausarbeiten
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Kontaktpersonen: 
 
Claudia Moser, Leiterin Career Center Soziale Arbeit 
FHS St.Gallen 
Tel: +41 71 226 18 48 
Mail: claudia.moser@fhsg.ch 
 
Isabelle Tanner, Assistentin Career Center 
FHS St.Gallen 
Tel: +41 71 226 14 90 
Mail: careercenter@fhsg.ch 
 
 
Anfahrtsplan 
 

 
 
 
St. Gallen, 11. Juni 2013 


